
-

(•%"~.) PREFE ITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE . 

~-----------------,, , Publicado no Diário :: 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº178/2021 - Data: de 19 : 
: de agosto de 2021. : '················~·~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5878/2021. 
De 19 de agosto de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionado do Poder 
Executivo Municipal e Nomeia Comissionado 
do Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo eletrônico n. 43.583/2021: 

DECRETA 

Art. 1° Fica exonerado do cargo de Diretor Geral - DG - da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Turismo, o servidor: Cesar Prevedello Coelho, 
matrícula n. 358.541, a partir de 20 de agosto de 2021 . 

Art. 2° Fica nomeado para ocupar o cargo de Diretor de Área - DA - da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, o servidor: Cesar Prevedello Coelho, inscrito no 
CPF/MF sob o n. 064.738.529-56, portador da cédula de identidade n. 7.878.320-6, 
a partir de 20 de agosto de 2021. 

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Coordenar e 
supervisionar todos os trabalhos realizados na Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente relacionados aos processos de notificações gerais relacionadas a crimes 
ambientais, aplicabilidade de multas, ingressos em ações judiciais. E ainda a 
criação, edição e andamento de normatizações nos seguintes setores: Cemitério 
Municipal; parques e praças; processos jurídicos; educação ambiental; resíduos 
sólidos; orçamento e finanças; administrativo; limpeza pública; recursos florestais, 
hídricos e unidades de conservação; planejamento ambiental; fiscalização, controle 
e qualidade ambiental e animal; licenciamento ambiental municipal e estadual, e 
demais atribuições inerentes à secretaria. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

Fazend~o G;;9;;;;; 2021. 

Naj b Kassem Hammad 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


